АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2025                      № 62-П

г. Белая Холуница

О внесении изменений в постановление администрации

Белохолуницкого муниципального района от 29.10.2024 № 465-П

В соответствии с постановлением администрации Белохолуницкого

муниципального района от 25.06.2018 № 374 «О разработке, реализации

и оценке эффективности муниципальных программ Белохолуницкого

района Кировской области» администрация Белохолуницкого

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации

Белохолуницкого муниципального района от 29.10.2024 № 465-П

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной

инфраструктуры в Белохолуницком районе на 2025-2030 годы», утвердив

изменения в муниципальной программе «Развитие транспортной

инфраструктуры в Белохолуницком районе» на 2025-2030 годы» (далее -

муниципальная программа) согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

обнародования.

Глава Белохолуницкого

муниципального района

Кировской области                                                 Т.А. Телицина

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Белохолуницкого муниципального

района

от 30.01.2025 № 62-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальной программе «Развитие транспортной инфраструктуры

в Белохолуницком районе» на 2025- 2030 годы

1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы

и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

«Объем финансового обеспечения

муниципальной программы

общий объем финансирования составляет 212631,80 тыс. рублей,

из них:

в 2025 году – 41099,30 тыс. рублей;

в 2026 году – 40385,60 тыс. рублей;

в 2027 году – 39955,60 тыс. рублей;

в 2028 году – 30397,10 тыс. рублей;

в 2029 году – 30397,10 тыс. рублей;

в 2030 году –30397,10 тыс. рублей;

В том числе по бюджетам:

федеральный бюджет – 0,00 тыс. рублей;

областной бюджет – 169687,00 тыс. рублей;

местный бюджет – 42944,80 тыс. рублей;

иные внебюджетные источники – 0,00 тыс. рублей».

2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»

изложить в следующей редакции:

«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Мероприятия программы реализуются за счет средств областного

бюджета (по соглашению), средств местных бюджетов.

Общий объем финансирования составит 212631,80 тыс. рублей, в том

числе:

субсидия федерального бюджета – 0,00 тыс. рублей;

субсидии областного бюджета – 169687,00 тыс. рублей;

средства местного бюджета – 42944,80 тыс. рублей;

иные внебюджетные источники – 0,00 тыс. рублей».

3. Сведения о целевых показателях эффективности реализации

муниципальной программы (приложение № 1 к муниципальной программе)

изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

2

4. Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств

местного бюджета (приложение № 3 к муниципальной программе) изложить

в новой редакции согласно приложению № 2.

5. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

за счет всех источников финансирования (приложение № 4

к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно

приложению № 3.

_________

Приложение № 1

Приложение № 1

к муниципальной программе

Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы

№

п/п

Наименование подпрограммы, мероприятия, показателя Ед.

измерен

ия

Значение показателя эффективности (прогноз, факт)

2023

факт

2024

прогноз

2025

прогноз

2026

прогноз

2027

прогноз

2028

прогноз

2029

прогноз

2030

прогноз

1 Протяженность сети автомобильных дорог общего пользования

местного значения

км 214,015 214,015 214,015 214,015 214,015 214,015 214,015 214,015

2 Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного

значения

км 0 0 0 2,0 2,0 13,659 2,0 2,0

3 Ремонт мостов на автомобильных дорогах общего пользования

местного значения

пог. м 0 0 0 12,0 0 0 0 0

4 Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования

местного значения, соответствующих нормативным

требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям на

31 декабря отчетного года

% 24,2 24,2 33,4 34,4 35,4 36,4 37,4 38,4

5 Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования

местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в

общей протяженности автомобильных дорог общего

пользования местного значения

% 75,8 75,8

66,6 65,6 64,6 63,6 62,6 61,6

6 Доля населения, проживающего в населенных пунктах,

имеющих регулярное автобусное сообщение

% 100 100 100 100 100 100 100 100

7 Сокращение количества лиц, погибших в результате ДТП

(по сравнению с 2018 годом), в том числе в процентном

соотношении

чел.

%

3

37,5

2

25

1

12,5

1

12,5

1

12,5

1

12,5

1

12,5

1

12,5

8 Сокращение количества ДТП с пострадавшими (по сравнению

с 2018 годом), в том числе в процентном соотношении

кол.

%

19

65,5

17

58,6

15

51,7

13

44,8

11

37,9

9

31

7

24,1

5

17,2

__________

                                                                                                                                                                  Приложение № 2

Приложение № 3

к муниципальной программе

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета

№

п/п
Статус Наименование подпрограммы, мероприятия

Главный распорядитель

бюджетных средств

Расходы (факт, прогноз), тыс. рублей

2025 про-

гноз

2026 про-

гноз

2027

прогноз

2028

прогноз

2029

прогноз

2030

прогноз

ИТОГО

 Программа "Развитие транспортной инфраструктуры в Белохолуницком
районе"

администрация Белохолу-
ницкого муниципального

района

9874,30 9359,60 9283,60 4809,10 4809,10 4809,10 42944,80

1 Мероприятие Содержание автомобильных дорог общего пользования мест-

ного значения

администрация Белохолу-

ницкого муниципального

района

5254,30 5326,50 5622,60 4489,10 4489,10 4489,10 29670,70

1.1 Мероприятие Содержание автомобильных дорог общего пользования мест-
ного значения, 214,015 км

администрация Белохолу-
ницкого муниципального

района

199,12125 189,38994 360,00 1347,00 1347,00 1347,00 4789,51119

1.1.1 Мероприятие Содержание автомобильных дорог общего пользования мест-

ного значения, 214,015 км

администрация Белохолу-

ницкого муниципального

района

199,12125 189,38994 360,00 1347,00 1347,00 1347,00 4789,51119

1.2 Мероприятие Выполнение работ по содержанию автомобильной дороги

общего пользования местного значения Иванцево-Полом

администрация Белохолу-

ницкого муниципального

района

80,88113 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80,88113

1.3 Мероприятие Выполнение работ по содержанию автомобильной дороги

общего пользования местного значения Киров-Белая Холуни-

ца-Гуренки-Пантыл

администрация Белохолу-

ницкого муниципального

района

107,38604 5137,11006 5262,600 3142,10 3142,10 3142,10 19933,3961

1.4 Мероприятие Восстановление моста через р.Черница автомобильной дороги

Белая Холуница-Кирс-Подрезчиха

администрация Белохолу-

ницкого муниципального
района

796,250 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 796,250

2

1.5 Мероприятие Выполнение работ по содержанию автомобильной дороги
общего пользования местного значения Белая Холуница-Кирс-

Подрезчиха

администрация Белохолу-
ницкого муниципального

района

4070,66158 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4070,66158

2 Мероприятие Разработка проектной документации, проведение необходи-

мых экспертиз, исполнение судебных исков

администрация Белохолу-

ницкого муниципального
района

300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 1800,00

3 Мероприятие Возмещение части затрат в связи с оказанием услуг по пере-

возке пассажиров

администрация Белохолу-

ницкого муниципального
района

4200,00 3733,10 3361,00 0,00 0,00 0,00 11294,10

4 Мероприятие Мероприятия, направленные на повышение правового созна-

ния и предупреждения опасного поведения участников до-

рожного движения

Управление образования

Белохолуницкого муници-

пального района

20,00 0,00 0,00 20,00 20,00 20,00 80,00

5 Мероприятие Предоставление бесплатного проезда в общественном транс-

порте по муниципальным маршрутам

администрация Белохолу-

ницкого муниципального

района

100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

_____________

Приложение № 3

Приложение № 4

к муниципальной программе

2025 2026 2027 2028 2029 2030

 прогноз прогноз прогноз прогноз прогноз прогноз

всего 41099,30 40385,60 39955,60 30397,10 30397,10 30397,10 212631,80

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 31225,00 31026,00 30672,00 25588,00 25588,00 25588,00 169687,00

местный бюджет 9874,30 9359,60 9283,60 4809,10 4809,10 4809,10 42944,80

иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 36479,30 36352,50 36294,60 30077,10 30077,10 30077,10 199357,7

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 31225,00 31026,00 30672,00 25588,00 25588,00 25588,00 169687,00

местный бюджет 5254,30 5326,500 5622,60 4489,10 4489,10 4489,10 29670,7

иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 19912,05725 18938,95094 31032,00 26935,00 26935,00 26935,00 150688,00819

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 19712,936 18749,561 30672,00 25588,00 25588,00 25588,00 145898,497

местный бюджет 199,12125 189,38994 360,00 1347,00 1347,00 1347,00 4789,51119

№ п/п Статус

Содержание автомобильных дорог общего

пользования местного значения, 214,015 км.

Программа

1 Мероприятие

1.1 Мероприятие

Содержание автомобильных дорог общего

пользования местного значения

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников

финансирования

Наименование муниципальной программы,

подпрограммы, отдельного мероприятия
Источники финансирования

"Развитие транспортной инфраструктуры в

Белохолуницком районе"

итого

Расходы (факт, прогноз), тыс. рублей

2

иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 4070,66158 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4138,04762

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,000 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 4070,66158 0,00000 0,00 0,00 0,00 0,00 4138,04762

иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 8007,14113 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8007,14113

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 7926,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7926,26

местный бюджет 80,88113 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80,88113

иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 3693,19004 17413,54906 5262,60 3142,10 3142,10 3142,10 35795,63910

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 3585,804 12276,439 0,00 0,00 0,00 0,00 15862,243

местный бюджет (1% софин.) 36,22262 5137,11006 5262,60 3142,10 3142,10 3142,10 19862,23268

местный

бюджет(дополнительный)

71,16342 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71,16579

всего 796,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 796,25

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 796,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 796,25

иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Мероприятие

Содержание автомобильных дорог общего

пользования местного значения, 214,015 км.

Выполнение работ по содержанию

автомобильной дороги общего пользования

местного значения Белая Холуница-Кирс-

Подрезчиха

1.1 Мероприятие

1.4 Мероприятие Выполнение работ по содержанию

автомобильной дороги общего пользования

местного значения Киров-Белая Холуница-

Гуренки-Пантыл

1.3 Мероприятие Выполнение работ по содержанию

автомобильной дороги общего пользования

местного значения Иванцево-Полом

Мероприятие Восстановление моста через р.Черница

автомобильной дороги Белая Холуница-Кирс-

Подрезчиха

2 Мероприятие Предоставление бесплатного проезда в

общественном транспорте по

муниципальным маршрутам

1.5

3

всего 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 1800,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 1800,00

иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 4200,00 3733,10 3361,00 0,00 0,00 0,00 11294,10

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 4200,00 3733,10 3361,00 0,00 0,00 0,00 11294,10

иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 20,00 0,00 0,00 20,00 20,00 20,00 80,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 20,00 0,00 0,00 20,00 20,00 20,00 80,00

иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Мероприятие

_______________

5 Мероприятие

3 Мероприятие Разработка проектной документации,

проведение необходимых экспертиз,

исполнение судебных исков

Возмещение части затрат в связи с

оказанием услуг по перевозке пассажиров

Мероприятия, направленные на повышение

правового сознания и предупреждения

опасного поведения участников дорожного

движения

	62-П от 30012025
	Изменения к муниципальной программе 2025
	Приложение № 1
	Приложение № 2
	Приложение № 3